
МИНИСТЕ1 СТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

, (Минприроды России)

“ " ” 1 П Р И К А З

1.2016 г- М0СКВА 598
__________  N°________

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«О внесении изменений в Методику разработки нормативов допустимых 
сбросов веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей, 

утвержденную приказом Министерства природных ресурсов Российской 
Федерации от 17 декабря 2007 г. № 333»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23 июля 2007 г. № 469 «О порядке утверждения нормативов допустимых сбросов 

веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4088; 2009, № 12, ст. 1429; 

2011, № 9, ст. 1246; № 24, ст. 3500) п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Методику разработки нормативов допустимых сбросов 

веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей, утвержденную 

приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 17 декабря 

2007 г. № 333 (зарегистрирован в Минюсте России 21 февраля 2008 г., 

регистрационный № 11198), с изменениями, внесенными приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 22 июля 2014 г. № 332 

(зарегистрирован в Минюсте России 13 августа 2014 г., регистрационный № 33566), 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

от 29 июля 2014 г. № 339 (зарегистрирован в Минюсте России 2 сентября 2014 г., 

регистрационный № 33938), согласно приложению.

Министр С.Е. Донской

получение сертификата

https://meganorm.ru


Приложение
к приказу Минприроды России 

от

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику разработки нормативов допустимых сбросов 

веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей, 
утвержденную приказом Министерства природных ресурсов Российской 

Федерации от 17 декабря 2007 г. № 333

1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормирование качества воды осуществляется в соответствии 

с физическими, химическими, биологическими (в том числе микробиологическими 

и паразитологическими) и иными показателями состава и свойств воды водных 

объектов, определяющими пригодность ее для конкретных целей водопользования 

и/или устойчивого функционирования экологической системы водного объекта 

в соответствии со статьями 20 и 21 Федерального закона от 10 января 2002 г. 

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» с учетом Перечня загрязняющих веществ, 

в отношении которых применяются меры государственного регулирования в области 

охраны окружающей среды, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 8 июля 2015 г. № 1316-р (Собрание законодательства 

Российской Федерации 2015, № 29, ст. 4524)».

2. Пункт 8 признать утратившим силу.

Источник

https://meganorm.ru

